Articulus 6

Utrum ad beatitudinem requiratur aliqua perfectio corporis

[...] RESPONDEO dicendum quod,

[1] si loquamur de beatitudine hominis qualis in hac vita potest haberi, manifestum est quod ad eam ex necessitate requiritur bona dispositio corporis. Consistit enim haec beatitudo, secundum Philosophum, in operatione virtutis perfectae.¹ Manifestum est autem quod per invaletudinem corporis, in omni operatione virtutis homo impedi potest.

[2] Sed si loquamur de beatitudine perfecta, sic quidam posuerunt quod non requiritur ad beatitudinem aliqua corporis dispositio, immo requiritur ad eam ut omnino anima sit a corpore separata. Unde Augustinus, XXII *De Civ. Dei*², introducit verba Porphyrii dicentis quod „ad hoc quod beata sit anima, omne corpus fugiendum est“. Sed hoc est inconveniens. Cum enim naturale sit animae corpori uniri, non potest esse quod perfectio animae naturalem eius perfectionem excludat. Et ideo dicendum est quod ad beatitudinem omnibus modis perfectam, requiritur perfecta dispositio corporis [a] et antecedenter [b] et consequenter.

[a] Antecedenter quidem, quia, ut Augustinus dicit XII *super Gen. ad Litt.*, „si tale sit corpus, cuius sit difficilis et gravis administratio, sicut caro quae corrumpitur et aggravat animam, avertitur mens ab illa visione summi caeli“.³ Unde concludit quod, „cum hoc corpus iam non erit animale, sed spirituale, tunc Angelis adaequabitur, et erit ei ad gloriam, quod sarcinae fuit“.

[b] Consequenter vero, quia ex beatitudine animae fiet redundantia ad corpus, ut et ipsum sua perfectione potiatur. Unde Augustinus dicit, in *Epist. ad Dioscorum*, „tam potenti natura Deus fecit animam, ut ex eius plenissima beatitudine rundet in inferiorem naturam incorruptionis vigor“.⁴ [...]

¹ Vgl. Aristoteles, *Nikomachische Ethik* I 13 (1102a5-6).

² Augustinus, *De civitate Dei* XXII 26 (PL 41,794).

³ Augustinus, *De Genesi ad litteram* XII 35,68 (PL 34,483).

⁴ Augustinus, *Epistulae* 118,14 (PL 33,439).

Artikel 6

Ob zur Glückseligkeit eine Vollkommenheit des Leibes erforderlich ist

[...] ICH ANTWORTE: Man muß sagen, daß,

[1] wenn wir von der Glückseligkeit des Menschen sprechen, wie man sie in diesem Leben besitzen kann, offenbar ist, daß zu ihr notwendigerweise eine gute Verfassung des Leibes erforderlich ist. Diese Glückseligkeit besteht nämlich dem Philosophen zufolge in einer „Tätigkeit der vollkommenen Tugend nach“. Es ist aber offensichtlich, daß durch die Schwäche des Körpers der Mensch in jeder Tätigkeit der Tugend behindert werden kann.